

راهنمای تصحیح آزمون نهایی درس: تعلیمات دینی (۱) اقلیت کلمبی	رشته: کلیه رشته‌ها	ساعت شروع: ۱۰:۳۰ صبح	مدت آزمون: ۸۰ دقیقه
دانش‌آموزان روزانه، بزرگسال، داوطلب آزاد، آموزش از راه دور داخل و خارج کشور خرداد ۱۴۰۳			
پایه دهم دوره دوم متوسطه	تعداد صفحه: ۱	مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش http://azmoon.medu.gov.ir	

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۱	زیرا در بسیاری از موارد خداوند در تورات کتبی دستوری می‌دهد اما نحوی انجام دادن آن را به طور صریح بیان نمی‌کند. مثال: در تورات گفته شده که «در روز شبات هیچ کاری انجام نده» ولی به غیر از چند مورد به وضوح بیان نمی‌شود که «کار» به چه اعمالی گفته می‌شود. (ص ۱۵)	۲
۲	حامص به معنای خمیر انواع گندم و جو ورآمده یا هر چیزی که از آن تهیه شده می‌باشد. استفاده یا نگهداری حامص در ایام پسح به هر مقدار ناچیز هم که باشد گناه به شمار می‌آید. (ص ۳۶)	۲
۳	هدف دین آن است که هم نفس را با دانش‌ها و خصلت‌های شایسته تهذیب کند و هم جسم را بر اساس نیازهایش به طور صحیح پرورش دهد. این باعث ایجاد جامعه‌ای مطلوب می‌شود. (ص ۵۰-۵۱)	۲
۴	نولا به معنای مردار است یعنی حیوانی که خودبخود مرده است. در کثروت به معنای ذبح نادرست نیز هست (یک مورد کافیسیت - ۱ نمره) طرفاً به معنی حیوان شکار شده است. در شحیطا به معنی حیوان بیمار یا دارای شکستگی استخوان است (یک مورد کافیسیت - ۱ نمره) (ص ۶۳)	۲
۵	۱- «نیمه قدیش» یا قدیش لعل ۲- قدیش تیتقبال یا قدیش شالم ۳- قدیش یهه شلاما ۴- قدیش عل ایسرائل یا قدیش یاتوم ۵- قدیش گادول (۴ مورد فارسی یا عبری کافیسیت. هر کدام ۰/۵ نمره) (ص ۶۶-۶۸)	۲
۶	۱- مطالعه در طبیعت و نظم موجود در آن ۲- راه دل یا فطرت / شناخت قلبی و درونی (هر دو مورد به تنهایی صحیح است) ۳- شناخت عقلی ۴- راه وحی و اعجاز (ص ۱۶)	۲
۷	ناظم و خالق در جهان آفرینش یکی است و هر خلقی با نظم خاص خود همراه است. آفرینش و نظم بخشی به اجزای گوناگون جهان تواما صورت می‌پذیرد (ص ۴۶)	۲
۸	چون خداوند از هر نقصی به دور است، لذا هر صفت و خصوصیتی که از نقص و نیستی سرچشمه بگیرد، نمی‌توان به او نسبت داد (۱/۵) نیاز ناشی از نداشتن و نقص است (۰/۵) (ص ۶۱)	۲
۹	خیر- مراتب بالاتری از معرفت خداوندی را باید در معرفت قلبی جستجو کرد. گر چه شناخت عقلی خدا لازم و ضروری است و تکیه‌گاه مطمئنی برای ایمان به حساب می‌آید، ولی تمام مراتب خداشناسی در آن خلاصه نمی‌گردد (ص ۵۵)	۲
۱۰	آشنایی با حقایق و تحصیل علم و بصیرت سبب می‌شود انسان به آثار شوم خودخواهی واقف شود. طبیعی است که هر چه معرفت و آگاهی انسان به زشتی یک عمل بیشتر باشد، به همان اندازه در مبارزه با آن موفق‌تر است، یعنی همین علم و آگاهی بر قدرت او می‌افزاید و او را در مهار آن یاری می‌رساند (ص ۸۵)	۲
۲۰	جمع نمره	

همکاران گرامی، خدا قوت، تمام موارد درخور اهمیت جهت نمره‌گذاری در راهنمای تصحیح نوشته شده است، خواهشمند است جهت رعایت عدالت آموزشی، اوراق دانش‌آموزان، صرفاً بر اساس راهنمای مذکور تصحیح و بازبینی شوند.

با سپاس از مساعدت همکاران بزرگوار